РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
 II СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

27 ноября  2012 г.                                                                                                         III-№ 2-7
О внесении изменений и дополнений в Положение «О предоставлении муниципального имущества МО «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я) в безвозмездное пользование» утверждённое решением сессии АПС от 30.04.2009 г. № 21-10.

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста администрации муниципального образования «Поселок Айхал» по управлению муниципальным имуществом Шкатовой Ж..Ж., председателя комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению Касаткина А.А., руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 года № 401-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал», сессия поселкового Совета решила:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О предоставлении муниципального имущества МО «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я) в безвозмездное пользование», утвержденное решением сессии АПС от 30.04.2009 г. № 21-10:
1.1. В Разделе 1 «Общие положения»:

а) в части 1.5:

- в п.3 слова «…,государственным корпорациям, государственным компаниям» исключить;

- в п.7 после слов «Для размещения…» дополнить словами «…сетей связи, …»;

- дополнить пунктами 14, 15 следующего содержания:

«14) являющееся частью или частями помещения, здания, строения или сооружения, если общая площадь передаваемого имущества составляет не более чем двадцать квадратных метров и не превышает десять процентов площади соответствующего помещения, здания, строения или сооружения, права на которые принадлежат лицу, передающему такое имущество;

15) передаваемое в субаренду или в безвозмездное пользование лицом, которому права владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества предоставлены по результатам проведения торгов или в случае, если такие торги признаны несостоявшимися, либо в случае, если указанные права предоставлены на основании муниципального контракта или на основании пункта  1 части 1.5.».

б) часть 1.7 исключить.

1.2. В Разделе 12 «Оформление прав победителя торгов» часть 12.8 изложить в следующей редакции:

«12.8. Срок, в течение которого должен быть подписан проект договора, указанных в части 1.5. настоящего положения, ранее, чем через десять дней со дня размещения информации о результатах конкурса или аукциона на официальном сайте торгов не допускается.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) данное решение в газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте (мо-айхал.рф).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Касаткин А.А.).

	И.о. Главы
МО «Поселок Айхал»                                                                                      Н.И. Ерастова